
R.A. n.  238                                                                REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale dell' Agricoltura , dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura
 Ex  Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura

IL RESPONSABILE dell'AREA 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n.3 che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 16 del 16 gennaio 2015 con il quale, ai fini della 
gestione  e  della  rendicontazione,  le  unità  previsionali  di  base sono ripartite  in  capitoli  e,  ove necessario,  in 
articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n° 12 del 4/2/2014;
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna Greco di Dirigente 
dell'Area I del Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali  per l’Agricoltura dell’Assessorato  Regionale 
delle Risorse Agricole e Alimentari;
VISTA la nota prot. n. 100452 del 30.12.2014 con la quale il Dirigente Generale  comunica che con Delibera di 
Giunta n. 290 del 22.12.2014 viene autorizzata la proroga della scadenza degli incarichi dirigenziali relativi ad 
Aree, Servizi, Unità Operative di tre mesi  a decorrere dalla data di scadenza dei contratti;
VISTA la nota prot. n. 7035 del 27.01.2015 con la quale viene assegnata alla D.ssa Anna Greco la gestione del 
Capitolo di spesa  543904;
CONSIDERATO che con  il  D.D.G n 1129 del  18.04.2012 è  stata  impegnata  la  somma di  €  50.000,00 per 
l'organizzazione di study presso le  Autorità di Gestione nazionali e/o europee;
CONSIDERATO che configurato il D.D.G n 1315 del 30.04.2012, registrato il 25 maggio 2012 presso la la Corte 
dei Conti  reg.n.5 f.gl n. 309, è stato approvato l'affidamento alla  ditta Ausonia Viaggi srl – Palermo del servizio 
di organizzazione della Study Visit presso l'AdG della Regione Piemonte per un importo di € 24.320,00 IVA 
inclusa;
CONSIDERATO che  sull'impegno  di  cui  al  D.D.G.  n.1129  del  18.04.2012 si  è  configurato  un  residuo  di  € 
25.680,00 pari alla differenza tra l'importo impegnato € 50.000,00 e l'importo pagato € 25.680,00;
CONSIDERATO che, sul capitolo 543904 "Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 - 
Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013" è stata disimpegnata, con R.A n. 5948 del 28.11.2014, la somma di 
€ 25.680,00 di cui all'impegno DDG.n.1129 del 18.04.2012;
VISTO il DDG n. 2472 del 29.12.2009 di accertamento somme in entrata  Misura 511 “Assistenza Tecnica” del 
PSR Sicilia 2007-2013 ;
RITENUTO di dover eliminare dalle scritture contabili, ai sensi dell'art  78 della Legge Regionale 26 marzo 2002, 
n. 2,  i residui attivi di €  25.680,00  in quanto  trattasi di fondi extra – regionali per i quali non sussiste alcun 
credito nei confronti dello Stato, della UE  o  di altri enti;
RITENUTO di dover procedere, per l'esercizio finanziario 2014, all'accertamento delle entrate relativo al Capitolo 
di Entrata 4747,  derivanti da assegnazione di  fondi extra – regionali, per le quali è sorto un credito nei confronti 
dello Stato, della UE  o  di altri enti.
A termine delle vigenti disposizioni di legge:
 

   D E C R E T A
        

  Art. 1  

Per l'esercizio finanziario 2014, per il capo ed  il capitolo di entrata di seguito indicati , è eliminata dalle scritture 
contabili, la somma di € 25.680,00 in quanto non sussiste più alcun credito nei confronti dello Stato,  della UE  o 
di altri enti:

capo 20  capitolo 4747         €. 25.680,00



  Art. 2
  

Per l'esercizio finanziario 2014, per i capi e i capitoli di entrata di seguito riportati sono accettate le somme indicate a 
fianco di ciascuno di essi:

                                                                            RESIDUI

Capo Capitolo Residui 
iniziali

aggiornati

(euro)

Atti e 
fattispecie di 

riaccertamento 
e 

riscossione

Somme riaccertate 
in 

conto/residui in
 precedenza 

contabilizzate
( euro )

Somme 
riaccertate in 

conto/residui con i 
l presente decreto

( euro )

Somme riscosse 
e versate da 

contabilizzare 
con

l  presente 
decreto
( euro )

20 4747 // // 11.984.155,77 11.958.475,77 //

 Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Regione Centrale. dell'Assessorato Regionale della  Agricoltura ,  
dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  per  il  visto  di  competenza,  nonché  per  le  relative 
contabilizzazioni.

Palermo, 02 febbraio 2015

f.to      IL RESPONSABILE dell'Area 1
                                                                                                                                     Anna Greco


